

22/06/2024 Sobota

7<sup>00</sup> Za †† mamę Anielę Jaromin jako pamiątka urodzin i babcię Katarzynę.

18<sup>00</sup> Przez wstaw św. Rity w int prośb, podziękowań oraz w intencjach czcicieli.

23/06/2024 XII Niedziela Zwykła

7<sup>00</sup> Za †† Jadwigę i Kazimierza Jakubczyków, Katarzynę, Pawła, Stanisława i Apolonię Neumanów, Lucję i Jana Foterków, Krystiana i Izabelę Prohasów oraz †† z rodziny Langer.

9<sup>00</sup> Za † Leopolda Rzepkę od dzieci.

9<sup>00</sup> Za † Bronisławę Kukulę w 10 rocznicę śmierci.

11<sup>00</sup> W intencji Anny i Andrzeja Wideduhl z okazji 50 rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata dla całej rodziny. **Te Deum**

12<sup>30</sup> W intencji Danuty i Jerzego Jasińskich z okazji 50 rocznicy ślubu jako podziękowanie za sakrament małżeństwa, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. **Te Deum**

17<sup>00</sup> Za † Andrzeja Lenarta jako pamiątka urodzin.

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie

# Głos świętego Antoniego

09.06.2024 r. /do użytku wewnętrznego/

Rok liturgiczny: B



## XI NIEDZIELA ZWYKŁA ODPUST U ŚW ANTONIEGO



Jezus mówił do tłumów:  
«Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo».

Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest

ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego cieniu».

W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.

Mk 4, 26 – 34

**Gdy pomocy szukasz wśród życia udręki,**

**Uprosisz ją zawsze z Antoniego ręki.  
Serce się ucisza w modlitwie, ufności,  
Wszak święty Antoni od nieszczęścia chroni.**

**WIELU ŁASK BOŻYCH Z OKAZJI  
ODPUSTU KU CZCI ŚW.  
ANTONIEGO ŻYCZYMY  
WSZYSTKIM NASZYM  
PARAFIANOM I GOŚCIOM**



### Z życia Świętego Antoniego

Święty mieszkał w Padwie tylko przez ostatni rok swego życia, ale ten krótki czas wystarczył, by Padwa ukochała wielkiego kaznodzieję, a on ukochał Padwę. Dziś cały katolicki świat zna go pod imieniem św. Antoniego z Padwy. Kiedy Antoni przybył do Padwy, był już bardzo

schorowany i wyniszczony pracą ponad siły oraz surowym trybem życia. Mimo to to właśnie ostatni rok życia był najbardziej pracowitym i płodnym okresem jego kaznodziejskiej działalności. Był pierwszym w dziejach Kościoła kaznodzieją, który poprzez kazania wygłaszane przez cały Wielki Post przygotowywał wiernych do godnego przeżywania Wielkiej Nocy. Jego pasyjno-pokutne nauki cieszyły się niespotykaną popularnością. Przychodziła ich słuchać niemal cała ludność Padwy. Na czas kazań życie w mieście dosłownie zamierało. Kupcy zamykali sklepy, rzemieślnicy opuszczali warsztaty, pustoszały mury sławnego Uniwersytetu Padewskiego. Wśród tłumów słuchaczy nie brakowało też wysokich dostojników Kościoła. Ponoć nikt z zebranych nie śmiał wyróżniać się wystawnym strojem czy klejnotami. Wielki kaznodzieja potrafił siłą swego słowa skutecznie zachęcić wiernych do pokuty. Ponieważ w całym mieście nie było świątyni, która mogłaby pomieścić wszystkich słuchaczy, kaznodzieja przemawiał na podmiejskich łąkach. Na 9 hektarach pól słów Antoniego słuchało około 30 tys. ludzi.



## Ogłoszenia Parafialne

16.06.2024 r.

**W Naszej parafii świętujemy dzisiaj nasz Parafialny Odpust ku czci św Antoniego.** Tegorocznym sumistą i kaznodzieją jest ks. proboszcz z Chropaczowa Damian Copek. Zapraszamy na uroczystą sumę o godz. 12<sup>30</sup>. W naszą liturgię włączą się chór Cantabile i orkiestra dęta chorzowski **Brass-Band**. O godz. 5<sup>0 30</sup> zapraszamy na uroczyste nieszpory odpustowe.

**Jutro godz. 19<sup>00</sup> zapraszamy na Mszę św z modlitwą uwielbienia.**

**Msza na zakończenie roku szkolnego w czwartek o godz. 17<sup>00</sup>.**

**W sobotę przypada 22 dzień miesiąca,** zapraszamy o godz. 18<sup>00</sup> czcicieli św Rity na Mszę św. w ich intencjach oraz na nabożeństwo z błogosławieniem róż i błogosławieństwem relikwiami św., Rity.

**Synod diecezji przypomina rodzicom** wysyłającym dzieci na kolonie, obozy letnie, by kierowali do organizatorów pisemne żądanie, by ich dzieciom umożliwiono spełnianie praktyk religijnych, szczególnie udziału we mszy św niedzielnej.

**We wtorek o godz. 16<sup>00</sup> spotkanie grupy seniorów na probostwie.**

**W czwartek Akcja Katolicka zaprasza na Kino Akcji.** Po Mszy Św. wieczornej ok. 17<sup>45</sup> w krypcie zostanie wyświetlony film **"Żywy. Największa tajemnica wiary."** Film ukazuje spotkanie z żywym Bogiem, które na zawsze odmienia życie! Wstęp wolny! Zapraszamy.

**W kancelarii można zamawiać msze św.,** które zostaną odprawione przez naszych księży podczas ich urlopów

**Zostało ostatnich kilka wolnych miejsc na pielgrzymkę do Francji, zainteresowanych zapraszamy do kancelarii. Szczegóły na stronie internetowej parafii.**

**Bóg Zapłać** za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Kolekta przyszej niedzieli przeznaczona będzie na archidiecezję. Bóg Zapłać za każdy dar.

**Na rozpoczęty nowy tydzień** niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

## 17/06/2024 Poniedziałek

7 <sup>00</sup>	Za † Michała Marcinka w kolejną rocznicę śmierci.
18 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Urszulę i Jerzego Ligaczów w kolejną rocznicę śmierci oraz †† z rodziny Ligacz, Podleski, Zopora i Seremak.
18 <sup>00</sup>	Za † Krzysztofa Lewandowskiego w 2 rocznicę śmierci oraz †† z rodzin Lewandowski, Barnasz i Szatanek.
19 <sup>00</sup>	Msza święta z modlitwą uwielbienia.

## 18/06/2024 Wtorek

7 <sup>00</sup>	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 <sup>00</sup>	W intencji Barbary i całej rodziny.
18 <sup>00</sup>	W intencji Anny Bogaleckiej z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej.
18 <sup>00</sup>	W intencji Bogumiły i Grzegorza Malickich z okazji 1 rocznicy ślubu jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej.

## 19/06/2024 Środa

7 <sup>00</sup>	W intencji Jolanty Dziadek z okazji 85 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i błogosławionego ks. Józefa Czempieła.
7 <sup>00</sup>	Za parafian.
18 <sup>00</sup>	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Jana Mzyka w 2 rocznicę śmierci; - Za † Pawła Seremaka jako pamiątka urodzin oraz †† z rodziny Zopora - od przyjaciółki Brygidy; - Za † córkę Michalinę Winciersz w 1 rocznicę śmierci od rodziców;

## 20/06/2024 Czwartek

7 <sup>00</sup>	Do Ducha Świętego i św. Rity w intencji Małgosi i Marka z prośbą o pomoc w trudnej sprawie.
7 <sup>00</sup>	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
17 <sup>00</sup>	O Boże błogosławieństwo dla Agnieszki i jej rodziny.
17 <sup>00</sup>	W intencji członków kręgu biblijnego.
17 <sup>00</sup>	Msza św dziękczynna z okazji zakończenia roku szkolnego.

## 21/06/2024 Piątek

7 <sup>00</sup>	W intencji syna Wiesława w dniu urodzin o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie.
7 <sup>00</sup>	Za † męża Zenona Sikorskiego w 3 rocznicę śmierci.
18 <sup>00</sup>	Za † mamę Martę Potocką oraz †† z rodzin Dudzik, Potocki i Szymankiewicz.
18 <sup>00</sup>	Za †† rodziców - ojca Wilhelma Rotkegel w 25 rocznicę śmierci oraz mamę Wandę w 2 rocznicę śmierci.

## 22/06/2024 Sobota

